
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 
 

 
  

Nº 637 - Maio/2025 
Portaria - N° 04/2025 
(ADM/CSHNB/UFPI) 

 
 

 
 
 
 
 

Teresina, 21 de maio de 2025 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal do Piauí  

Campus Senador Helvídio Nunes de Barros 

Curso de Bacharelado em Administração 

 
 

 
PORTARIA ADM/CSHNB/UFPI Nº 04, DE 21 DE MAIO DE 

2025. 
 
 

Atualiza  a composição docente do Colegiado do 
Curso de Bacharelado em Administração, do 
Campus Senador Helvídio Nunes de Barros – 
CSHNB.  

 
 

A Coordenadora do  Curso de Bacharelado em Administração do Campus 

Senador Helvídio Nunes De Barros  da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas 

atribuições legais, estatutárias e regimentais e, considerando: 

 

- o que estabelece a Portaria PREG/UFPI Nº 098/2023  

- o que estabelece a Portaria CSHNB/UFPI Nº 37/2023 

- o que estabelece a Ata de reunião Nº 29 / 2025 - ADM/CSHNB  

 

 

       RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 02/2025, que trata da composição docente do 
colegiado.  

 Art.2º Atualizar a composição docente do Colegiado do Curso de Bacharelado 

em Administração, do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros – CSHNB, desta 

Universidade, com mandato de 02 (dois) anos, da forma que se segue: 

 

DOCENTE CONDIÇÃO MANDATO 

Janayna Arruda Barroso NATO Período de vigência da  
função 

 

Jakeline Rodrigues de Aquino 
Bezerra 

NATO Período de vigência da  
função 

 

Débora Gomes Galvão  
 

Membro Titular 14/04/2025 a 13/04/2027 

Cléverson Vasconcelos da 
Nóbrega  
 

Membro Suplente 14/04/2025 a 13/04/2027 

Fagunes Ferreira de Moura  
 

Membro Titular 14/04/2025 a 13/04/2027 

Kary Emanuelle Reis Coimbra  
 

Membro Suplente 14/04/2025 a 13/04/2027 



 

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de 

Serviços da UFPI, conforme disposto no Parágrafo único do Art. 4º, do Decreto nº 

10.139/2019, da Presidência da República. 

 

 

 

Picos (PI), 21  de maio de 2025. 

 

 

___________________________________________________________ 

Profa Janayna Arruda Barroso  

Coordenadora do  Curso de Bacharelado em Administração 

 

 

 

 


	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

